



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000058/2013, Aberta a todos licitantes.

Às 17:00:04 horas, do dia 6 de Dezembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais de consumo diversos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Micro	17.621.974/0001-95 - SSK COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. - ME	BERNARDO ANDRADE SILVEIRA	Sim
Micro	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	Webster de Lima	Sim
Pequena	25.353.475/0001-92 - EMBALAGENS BARBIERI LTDA- EPP	Fabricio Campolina Barbieri	Sim
Micro	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA	ANA PAULA DA S. DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP	LUIZ FERNANDO LEAL ABREU	Sim
Micro	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	Jefferson Vasconcellos	Sim
Outro	01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTA	PAULO HENRIQUE TARESZKIEWICZ	Sim
Micro	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA	CLEBER DE MELO ÁVILA	Sim
Outro	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	Alex Eduardo dos Santos	Sim
Micro	10.261.010/0001-34 - KR CARIMBOS & SERVICOS GRAFICOS LTDA - M.E.	UIARA BARBOSA DE OLIVEIRA	Sim
Micro	12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME	EMERSON LEANDRO MARTINS	Sim
Micro	13.416.601/0001-21 - REAL TIME LTDA-ME	JÓSE PARECIDA DE CASTRO	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Outro	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Outro	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Rogério Ribeiro Vidigal	Sim
Pequena	20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	Diogo Frederico dos Santos Hot	Sim
Micro	03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME	SERGIO SA MAYRINK	Sim
Pequena	03.847.437/0001-53 - COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	ANTONIO MARIA DAS GRAÇAS BARROSO	Sim
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	sidnei dos santos teixeira	Sim
Outro	05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	Antônio Sarkis Hojron Filho	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Micro	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	Roberto Carlos Almeida Gouvea	Sim
Micro	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - ME	Lucas Ribeiro Vieira	Sim

Lote: 1

Descrição:

Açúcar refinado.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA

Valor total do lote: R\$ 4.740,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001222074

Tipo: Material

Especificação do item:

ACUCAR - TIPO: REFINADO, BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Guarani

Modelo: Refinado - Pacote 01kg

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,3700

Valor total: R\$ 4.740,00

Propostas:

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000150

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001222074 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACUCAR - TIPO: REFINADO, BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: uniao **Modelo:** pt 1 kg

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

Fornecedor:

03.847.437/0001-53 - COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000192

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.360,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001222074 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACUCAR - TIPO: REFINADO, BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: GUARANY **Modelo:** 1KG

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,6800 **Valor total:** R\$ 5.360,00

Fornecedor:

05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000193

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.200,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001222074 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACUCAR - TIPO: REFINADO, BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: Guarani **Modelo:** Refinado - Pacote 01kg

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,6000 **Valor total:** R\$ 5.200,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000184**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001222074**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACUCAR - TIPO: REFINADO, BRANCO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** MINASÇUCAR**Modelo:** REFINADO 1 KG**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:08:35	05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.740,00	Não
09/12/2013 11:08:00	03.847.437/0001-53 - COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	R\$ 4.999,99	Não
09/12/2013 10:51:23	05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00	Não
09/12/2013 10:50:33	03.847.437/0001-53 - COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	R\$ 5.300,00	Não
09/12/2013 10:50:22	05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5.060,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:32:23	A proposta do fornecedor 05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.740,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:32:42	O fornecedor MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/13 11:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 10:00
09/12/13 16:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2013 10:00
09/12/13 13:15	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 15:00

Lote: 2

Descrição:

Caixas de papelão.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

25.353.475/0001-92 - EMBALAGENS BARBIERI LTDA- EPP

Valor total do lote: R\$ 8.635,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Barbieri

Modelo: 4 Abas

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 4,6300

Valor total: R\$ 2.315,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Barbieri

Modelo: 4 Abas

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 3.840,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Barbieri

Modelo: 4 Abas

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 3,1000

Valor total: R\$ 2.480,00

Propostas:

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000299

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata

Modelo: 56 X 45 X 27 CM

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,8000

Valor total: R\$ 3.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata

Modelo: 18 X 37 X 54 CM

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 6,2000

Valor total: R\$ 7.440,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** 46 X 35 X 27 CM

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 6,2000 **Valor total:** R\$ 4.960,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000229

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AZURITA **Modelo:** 56 X 45 X 27 CM

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AZURITA **Modelo:** 18 X 37 X 54 CM

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AZURITA **Modelo:** 46 X 35 X 27 CM
Quantidade: 800,00
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 40.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000258

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.800,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ime **Modelo:** caixa

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ime **Modelo:** caixa

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 4,5000 **Valor total:** R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ime **Modelo:** caixa

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 5,5000 **Valor total:** R\$ 4.400,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000212

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.100,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IMPERIAL **Modelo:** CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IMPERIAL **Modelo:** CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IMPERIAL **Modelo:** CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Fornecedor:

12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000254

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO,

MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: caixasnet

Modelo: Caixa de papelão 56 x 45 x 27cm

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: caixasnet

Modelo: Caixa de papelão 18 x 37 x 54cm

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: caixasnet

Modelo: Caixa de papelão 46 x 35 x 27cm

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Fornecedor:

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000249

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Damas

Modelo: 56x45x27

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Damas **Modelo:** 54x34x18

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Damas **Modelo:** 46x35x27

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 16.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000202

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ESTILO **Modelo:** -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ESTILO **Modelo:** -
Quantidade: 1200,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ESTILO **Modelo:** -
Quantidade: 800,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Fornecedor:

25.353.475/0001-92 - EMBALAGENS BARBIERI LTDA- EPP

Identificação do fornecedor: F000250

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.645,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Barbieri **Modelo:** 4 Abas
Quantidade: 500,00
Valor unitário: R\$ 4,6500 **Valor total:** R\$ 2.325,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Barbieri **Modelo:** 4 Abas
Quantidade: 1200,00
Valor unitário: R\$ 3,2000 **Valor total:** R\$ 3.840,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Barbieri

Modelo: 4 Abas

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 3,1000

Valor total: R\$ 2.480,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:09:27	25.353.475/0001-92 - EMBALAGENS BARBIERI LTDA-EPP	R\$ 8.635,00	Não
09/12/2013 11:08:51	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 8.640,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:42:02	A proposta do fornecedor 25.353.475/0001-92 - EMBALAGENS BARBIERI LTDA-EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.635,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:43:27	O fornecedor EMBALAGENS BARBIERI LTDA-EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/13 11:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 10:00

Data / hora	Evento
09/12/13 16:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2013 10:00
09/12/13 13:15	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 15:00

Lote: 3

Descrição:

Diversos.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA

Valor total do lote: R\$ 12.025,84 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: AA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 1,0700

Valor total: R\$ 535,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: AAA

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,0700

Valor total: R\$ 128,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000056863 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** 26/6 c/1000

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,8200 **Valor total:** R\$ 1.640,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000003077 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: Suzano **Modelo:** azul

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,6200 **Valor total:** R\$ 187,44

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** nº.1

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 1,4800 **Valor total:** R\$ 5.180,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001349376 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix **Modelo:** 148x17mm 100fls

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 17,4200 **Valor total:** R\$ 4.355,00

Propostas:

Fornecedor:

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Identificação do fornecedor: F000382

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 38.337,60

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIM	Modelo: AA
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIM	Modelo: AAA
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: 26/6
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 5,2000	Valor total: R\$ 10.400,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: SUZANO REPORT	Modelo: A4 AZUL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,8000	Valor total: R\$ 237,60

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ACC **Modelo:** 01

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 3,7000 **Valor total:** R\$ 12.950,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001349376 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: PIMACO **Modelo:** 148 X 17 MM

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 53,8000 **Valor total:** R\$ 13.450,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000385

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.011.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** AA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** AAA

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000056863

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: 26/6

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000003077

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM;
COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: CHAMEX

Modelo: A4 AZULL

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000076708

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: 01

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 525.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001349376

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: COLACRIL

Modelo: 148 X 17 MM;

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA

Identificação do fornecedor: F000315

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.828,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Elgin	Modelo: AA
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Elgin	Modelo: AAA
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 26/6 c/1000
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 14.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: Suzano	Modelo: azul
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,0000	Valor total: R\$ 228,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** nº.1

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001349376 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix **Modelo:** 148x17mm 100fls

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000329

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 37.570,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO:
1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PANASONIC **Modelo:** ALCALINA AA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 6,5000 **Valor total:** R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA
(PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE
APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PANASONIC **Modelo:** ALCALINA AAA

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 7,5000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000056863

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: COBREADO 26/6

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000003077

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM;
COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: CHAMEX

Modelo: A4 75 G/M AZUL

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 420,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000076708

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: NIQUELADO Nº 1

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 15.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001349376

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: POLIFIX

Modelo: ETIQUETA 148 X 17MM

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Fornecedor:

12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000390

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.800,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALPHACELL	Modelo: ALPHACELL AA
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALPHACELL	Modelo: ALPHACELL AAA
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: yara	Modelo: 26/6
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: chamex	Modelo: CHAMEQUINHO AZUL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: yara **Modelo:** yara nº 1

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001349376 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: printlabel **Modelo:** 147x17

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 37.500,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000307

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.340,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SONY **Modelo:** ALCALINA

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SONY **Modelo:** ALCALINA

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000056863

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: ORDA

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000003077

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM;
COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: CHAMEX

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000076708

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ORDA

Modelo: NIQ

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001349376

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: INFORMS

Modelo: CARTA

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

Identificação do fornecedor: F000368

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.686,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001253883	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Elgin	Modelo: AA
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001252097	Tipo: Material
Especificação do item: PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Elgin	Modelo: AAA
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 26/6 c/1000 unid.
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 6,9500	Valor total: R\$ 13.900,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: Suzano	Modelo: 210x297mm azul
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** nº.01

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 5,1000 **Valor total:** R\$ 17.850,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001349376 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix **Modelo:** 148x17mm c/100fls

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000340

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.494,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO:
1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIC **Modelo:** -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA
(PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO SE APLICA; VIDA UTIL: NAO SE
APLICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIC **Modelo:** -

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000056863

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000003077

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM;
COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: CHAMEX

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 204,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000076708

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: rafa

Modelo: -

Quantidade: 3500,00

Valor unitário: R\$ 1,3000

Valor total: R\$ 4.550,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001349376

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA;
COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK

Modelo: -

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:09:41	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA	R\$ 12.490,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:04:15	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 32.100,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:46:31	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 12.025,84.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:48:09	O fornecedor PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/13 11:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 10:00
09/12/13 16:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2013 10:00
09/12/13 13:15	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 15:00

Lote: 4

Descrição:

Papel A4 branco para xerox.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Valor total do lote: R\$ 204.380,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: SUZANO

Modelo: ONE

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 9,2900

Valor total: R\$ 204.380,00

Propostas:

Fornecedor:

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Identificação do fornecedor: F000480

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 347.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: SUZANO

Modelo: ONE

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 15,8000

Valor total: R\$ 347.600,00

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000493

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 330.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: copimax

Modelo: pt a 4 500 fls

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 330.000,00

Fornecedor:

06.283.761/0001-84 - LA7 SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000461

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.860.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: chamex

Modelo: chamex a4

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 2.860.000,00

Fornecedor:

06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000494

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 264.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: autopaper

Modelo: A4 BRANCO

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 264.000,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000452

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 657.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA
Marca: CHAMEX **Modelo:** A4 - 75 G/M
Quantidade: 22000,00
Valor unitário: R\$ 29,9000 **Valor total:** R\$ 657.800,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA

Identificação do fornecedor: F000472

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 319.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000080306 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: Suzano **Modelo:** A4 branco

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 14,5000 **Valor total:** R\$ 319.000,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000419

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 495.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000080306 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: CHAMEX **Modelo:** A 4 75 G/M BRANCO

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 22,5000 **Valor total:** R\$ 495.000,00

Fornecedor:

12.431.149/0001-04 - CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000417

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 286.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000080306 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: SUZANO **Modelo:** COPIMAX A4

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 13,0000 **Valor total:** R\$ 286.000,00

Fornecedor:

17.621.974/0001-95 - SSK COMERCIO DE PLASTICOS LTDA. - ME

Identificação do fornecedor: F000441

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 440.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000080306 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: PapexBrasil **Modelo:** A4

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 440.000,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

Identificação do fornecedor: F000496

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 374.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000080306 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: Suzano **Modelo:** A4 branco

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 17,0000 **Valor total:** R\$ 374.000,00

Fornecedor:

71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Identificação do fornecedor: F000408

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 264.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 25

Código do item: 000080306 Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM (A4); COR: BRANCO, ALTA ALVURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA

Marca: ONE Modelo: PAPEL A4, 75G/M2

Quantidade: 22000,00

Valor unitário: R\$ 12,0000 Valor total: R\$ 264.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/12/2013 14:20:27	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 204.380,00	Não
09/12/2013 11:17:19	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 204.500,00	Não
09/12/2013 11:17:03	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 204.600,00	Não
09/12/2013 11:15:28	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 206.500,00	Não
09/12/2013 11:15:04	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 206.700,00	Não
09/12/2013 11:14:47	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 206.800,00	Não
09/12/2013 11:14:05	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 204.820,00	Não
09/12/2013 11:12:50	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 210.000,00	Não
09/12/2013 11:12:36	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 216.000,00	Não
09/12/2013 11:12:29	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 206.900,00	Não
09/12/2013 11:12:18	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 205.000,00	Não
09/12/2013 11:12:03	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 207.000,00	Não
09/12/2013 11:11:46	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 218.000,00	Não
09/12/2013 11:11:37	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 209.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:11:22	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 220.450,00	Não
09/12/2013 11:11:04	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 223.600,00	Não
09/12/2013 11:10:56	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 210.000,00	Não
09/12/2013 11:10:55	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 212.520,00	Não
09/12/2013 11:10:51	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 225.700,00	Não
09/12/2013 11:10:41	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 214.500,00	Não
09/12/2013 11:10:32	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 213.000,00	Não
09/12/2013 11:10:26	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 227.800,00	Não
09/12/2013 11:10:17	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 215.000,00	Não
09/12/2013 11:10:04	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 228.850,00	Não
09/12/2013 11:09:59	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 217.000,00	Não
09/12/2013 11:09:40	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 241.400,00	Não
09/12/2013 11:09:28	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 218.000,00	Não
09/12/2013 11:09:11	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 218.500,00	Não
09/12/2013 11:08:54	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 230.000,00	Não
09/12/2013 11:08:43	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 232.800,00	Não
09/12/2013 11:08:35	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 240.000,00	Não
09/12/2013 11:08:21	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 245.000,00	Não
09/12/2013 11:08:20	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 259.300,00	Não
09/12/2013 11:07:37	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 247.000,00	Não
09/12/2013 11:06:34	71.251.029/0001-94 - RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 260.000,00	Não
09/12/2013 11:05:52	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 262.899,00	Não
09/12/2013 10:59:16	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	R\$ 262.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 10:55:03	06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 263.999,00	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/12/2013 11:02:58	A proposta do fornecedor 03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 204.380,00.
13/12/2013 14:18:42	A proposta do fornecedor 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 204.498,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
17/12/2013 11:10:50	O fornecedor SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
13/12/2013 14:19:09	O fornecedor AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/12/13 16:16	Suspensão Motivo: Lote 4 suspenso para aguardar apresentação das amostras pelo licitante vencedor e sua posterior análise pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 17/12/2013 10:00
13/12/13 11:45	Suspensão Motivo: Lote 4 suspenso para aguardar análise da amostra pelo setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 14:00
12/12/13 11:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 10:00

Data / hora	Evento
09/12/13 16:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2013 10:00
09/12/13 13:15	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 15:00

Lote: 5

Descrição:

Toner e Unidade de imagem.

Situação: Anulado

Motivo da anulação/revogação:

Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001364170

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001364138

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001336240

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000657018 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 80

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000972193 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001364154 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001364162 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001364189 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Propostas:

Fornecedor:

F000524

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 370.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001364170	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01571
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001364138	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01572
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001336240	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01412
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 50.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000657018	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C8727
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000972193	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEXMARK	Modelo: 64018HL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001364154	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R0157
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001364162	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01570
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001364189	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01582
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 25.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

F000588

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 49.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001364170	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01571 - 17.200
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001364138	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106RO1572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX 106R01572 17.200
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001336240	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01412 10000 COPIAS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000657018	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: 8727A
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000972193	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONSTONER	Modelo: 64018HL 21000 COPIAS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001364154	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R0173 24000 COPIAS
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001364162	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX 106R01570 - 17.200
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001364189	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 106R01582 145.000 cópias
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Fornecedor:

F000547

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 70.298,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001364170	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106R01571
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.146,0000	Valor total: R\$ 4.584,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001364138	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106RO1572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106RO1572
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.160,0000	Valor total: R\$ 4.640,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001336240	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106R01412
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 826,0000	Valor total: R\$ 4.130,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000657018	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C8727
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000972193	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: LEXMARK/64018HL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001364154	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106R01573
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.190,0000	Valor total: R\$ 4.760,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001364162	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106R01570
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 1.146,0000	Valor total: R\$ 4.584,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001364189	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/106R01582
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
09/12/2013 10:26:24	Foi cadastrada uma sugestão de Anulação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).. A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).

Lote: 6

Descrição:

Cartuchos HP e Fita para impressora.

Situação: Anulado

Motivo da anulação/revogação:

Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001330420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 15

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001183893 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001183850 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001329936 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 13

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001263439 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 30

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001033018 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001183907 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001183796 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001329910 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 13

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001329928 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 13

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000393185 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON LQ1070/1170; RENDIMENTO: 8 MILHOES DE CARACTERES; MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 15

Propostas:

Fornecedor:

F000617

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 221.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001330420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP **Modelo:** 950XL CN045AL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001183893	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C4904AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001183850	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C4903AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001329936	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: 951 XL/CN 047AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 13.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001263439	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C9351AL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001033018	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: 113R00712
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 50.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001183907	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C4905AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001183796	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: C4902AL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001329910	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: 951 XL/CN 046AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001329928 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR:
AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP **Modelo:** 951 XL/CN048A

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000393185 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON LQ1070/1170;
RENDIMENTO: 8 MILHOES DE CARACTERES; MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON; COR:
PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MINASPRINTER **Modelo:** 1070

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Fornecedor:

F000609

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.660,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001330420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP **Modelo:** HP/950XL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001183893 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP **Modelo:** HP/C4904AL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001183850

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP/C4903AL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001329936

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR:
MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP 951 XL/CN 047AL

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001263439

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: HP C 9351A

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001033018

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX

Modelo: XEROX/113R00712

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001183907	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4905AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001183796	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4902AL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 5.400,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001329910	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/951 XL/CN 046AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.170,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001329928	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP 951 XL/CN048AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000393185 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON LQ1070/1170;
RENDIMENTO: 8 MILHOES DE CARACTERES; MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON; COR:
PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EPSON **Modelo:** LQ1070/1170

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Fornecedor:

F000692

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.800,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001330420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hp **Modelo:** 950XL CN045AL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001183893 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hp **Modelo:** 4904AL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001183850 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hp **Modelo:** 4903AL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001329936	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hp	Modelo: cn047
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001263439	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINTLIFE	Modelo: 9351
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001033018	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: xerox	Modelo: 113r00712
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001183907	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hp	Modelo: 4905AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001183796	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hp	Modelo: 4902AL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001329910	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hp	Modelo: cn046al
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001329928	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: cn048al
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000393185	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON LQ1070/1170; RENDIMENTO: 8 MILHOES DE CARACTERES; MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Epson	Modelo: LQ1070
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00

Fornecedor:

F000611

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.365,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001330420	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/950XL CN045AL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001183893	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4904AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 2.200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001183850	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4903AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 2.200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001329936	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP 951 XL/CN 047AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 1.105,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001263439	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C9351AL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001033018	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: XEROX	Modelo: XEROX/113R00712
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001183907	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4905AL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 2.200,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001183796	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/C4902AL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001329910	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP/951 XL/CN 046AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 1.105,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001329928	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: HP 951 XL/CN048AL
Quantidade: 13,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 1.105,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000393185	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - CODIGO DE REFERENCIA: EPSON LQ1070/1170; RENDIMENTO: 8 MILHOES DE CARACTERES; MATERIA-PRIMA: FITA EM NYLON; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EPSON	Modelo: 7754
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
09/12/2013 10:26:24	Foi cadastrada uma sugestão de Anulação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).. A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).

Lote: 7

Descrição:

Carimbo automático e Fita para protocolo.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Valor total do lote: R\$ 6.052,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KWTRIO

Modelo: 20.600

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 5.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MASTERPRINT

Modelo: -

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 302,40

Propostas:

Fornecedor:

01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTA

Identificação do fornecedor: F000722

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 110.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PROT

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: FITA

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000759

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 158.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRODAT

Modelo: AUTOMATICO 6 DIG

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: ROXA

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 108.000,00

Fornecedor:

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000758

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.780,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NOVA ERA

Modelo: AUTOMATICO 6 DIGITOS

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARCHITEC

Modelo: HENRY PROT II ROXA

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 3.780,00

Fornecedor:

10.261.010/0001-34 - KR CARIMBOS & SERVICOS GRAFICOS LTDA - M.E.

Identificação do fornecedor: F000725

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.820,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001328522	Tipo: Material
Especificação do item: CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARBRINK	Modelo: REF 637
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 450,0000	Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MENNO	Modelo: HENRY
Quantidade: 54,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 4.320,00

Fornecedor:

13.416.601/0001-21 - REAL TIME LTDA-ME

Identificação do fornecedor: F000776

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001328522	Tipo: Material
Especificação do item: CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRZ	Modelo: 6D
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PLUS

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000705

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.620,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CIS

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: -

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.620,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000783

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.052,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001328522

Tipo: Material

Especificação do item:

CARIMBO NUMERADOR/DATADOR - MATERIA PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: NUMERADOR; FUNCIONAMENTO: AUTO-ENTINTADO (AUTOMATICO); CAPACIDADE DE DIGITOS: 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KWTRIO

Modelo: 20.600

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 5.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001212656

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MASTERPRINT

Modelo: -

Quantidade: 54,00

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 302,40

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/12/2013 11:06:58	01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTA	R\$ 50.000,00	Não
09/12/2013 10:56:55	01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTA	R\$ 100.000,00	Não
09/12/2013 10:51:31	13.416.601/0001-21 - REAL TIME LTDA-ME	R\$ 13.779,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:49:13	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.052,40.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2013 10:49:37	O fornecedor MARCOS AURÉLIO COLLAÇO foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
12/12/13 11:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). Data e hora prevista para reativação: 13/12/2013 10:00
09/12/13 16:19	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. Data e hora prevista para reativação: 12/12/2013 10:00
09/12/13 13:15	Suspensão Motivo: Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2013 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2013 11:23:44	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/12/2013, às 11:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
17/12/2013 11:11:02	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/12/2013, às 11:11.
17/12/2013 11:10:50	Portal de compras	4	O fornecedor F000480, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
17/12/2013 11:04:18	Fornecedor F000480	4	ok...sera providenciado aina hoje.
17/12/2013 11:02:58	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000480 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 204.380,00.
17/12/2013 10:37:46	Pregoeiro	4	Fineza aguardarem no chat.
17/12/2013 10:32:58	Fornecedor F000480	4	Sr. Pregoeiro, bom dia, ok...estamos aguardando
17/12/2013 10:31:00	Pregoeiro	Todos	Ainda aguardamos manifestação da Autoridade Competente referente ao valor da proposta, superior ao TR em 7,4%.
17/12/2013 10:28:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia.
17/12/2013 10:28:30	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 17:06:15	Fornecedor F000480	4	Caro Sr. Pregoeiro, Conforme solicitado via chat, venho comunicar que o valor proposto pelo Orgão de R\$190.300,00 esta bem abaixo do valor praticado no mercado, este terá um aumento em 2014, conforme carta enviada no email informado, infelizmente não podemos chegar ao valor proposto.
13/12/2013 16:16:51	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lote 4 suspenso para aguardar apresentação das amostras pelo licitante vencedor e sua posterior análise pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2013 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2013 16:13:01	Fornecedor F000480	4	SÓ UM INSTANTE SR. PREGOEIRO.
13/12/2013 16:01:13	Pregoeiro	4	Pedimos enviar proposta com valor ao TR, ou seja R\$190.300,00.
13/12/2013 16:00:45	Pregoeiro	4	Insistimos: o valor de sua proposta (R\$204.380,00) está MUITO acima do TR (R\$190.300,00) que deverá ser o valor referencial para contratação.
13/12/2013 15:59:33	Pregoeiro	4	Sr. Licitante ARREMATANTE, em cumprimento ao edital, o prazo para entrega da proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS, além das AMOSTRAS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17/12/2013.
13/12/2013 15:57:33	Pregoeiro	4	Segue local de entrega da proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS e AMOSTRAS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/12/2013 15:57:08	Pregoeiro	4	Ao F000480: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) será necessário envio de amostras (DOIS PACOTES COM 500FLS).
13/12/2013 15:50:44	Pregoeiro	4	Faltou também a declaração de menor, vide anexo III.
13/12/2013 15:21:45	Pregoeiro	4	Falta complementar informações do item 2 do Anexo I (modelo de proposta).
13/12/2013 15:01:31	Fornecedor F000480	4	03376436/0001-78
13/12/2013 15:00:20	Fornecedor F000480	4	documentação enviada no email indicado...favor me confirmar recebimento.
13/12/2013 14:35:30	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000480, favor informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
13/12/2013 14:24:26	Portal de compras	4	A micro/pequena empresa F000480 efetuou um novo lance para esse lote.
13/12/2013 14:23:45	Pregoeiro	Todos	Ao F000480: lembramos que nosso Termo de Referência apresenta valor de R\$190.300,00 que deverá ser nosso referencial para contratação.
13/12/2013 14:19:26	Portal de compras	4	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000480 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
13/12/2013 14:19:09	Portal de compras	4	O fornecedor F000494, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000480 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
13/12/2013 14:18:42	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000494 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 204.498,80.
13/12/2013 14:13:35	Fornecedor F000480	4	Qual o porte da empresa 494 ???
13/12/2013 14:02:57	Pregoeiro	4	A proposta final e as amostras apresentadas pelo F000494 foram aprovadas pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ), através do servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2013 14:00:27	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 11:45:07	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lote 4 suspenso para aguardar análise da amostra pelo setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 14:00 h.
13/12/2013 11:44:26	Fornecedor F000480	4	ok...estarei presente.
13/12/2013 11:43:45	Pregoeiro	4	Ainda não recebemos a resposta da análise técnica referente ao lote 4. Dessa forma, suspenderemos o lote e retomaremos às 14h de hoje, 13/12/2013.
13/12/2013 11:32:55	Fornecedor F000480	4	Sr. Pregoeiro, quando será feita a convocação ?
13/12/2013 11:02:56	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2013, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/12/2013 11:02:56	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2013, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/12/2013 11:02:56	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2013, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/12/2013 11:02:56	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2013, às 11:02. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/12/2013 10:50:20	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2013, às 10:50.
13/12/2013 10:50:20	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2013, às 10:50.
13/12/2013 10:50:20	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2013, às 10:50.
13/12/2013 10:50:20	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2013, às 10:50.
13/12/2013 10:49:37	Portal de compras	7	O fornecedor F000783, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/12/2013 10:49:13	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000783 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.052,40.
13/12/2013 10:48:10	Portal de compras	3	O fornecedor F000315, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/12/2013 10:46:31	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000315 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 12.489,89.
13/12/2013 10:43:27	Portal de compras	2	O fornecedor F000250, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/12/2013 10:42:02	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000250 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 8.635,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2013 10:32:42	Portal de compras	1	O fornecedor F000193, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/12/2013 10:32:23	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000193 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.740,00.
13/12/2013 10:13:54	Fornecedor F000480	4	bom dia sr. pregoeiro e equipe.
13/12/2013 10:09:50	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 10:09:50	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 10:09:50	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 10:09:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/12/2013 10:09:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/12/2013 15:44:53	Portal de compras	6	O lote 6 foi anulado pela Autoridade Competente no dia 12/12/2013 às 15:44 horas. O motivo informado foi: "Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).".
12/12/2013 15:44:17	Portal de compras	5	O lote 5 foi anulado pela Autoridade Competente no dia 12/12/2013 às 15:44 horas. O motivo informado foi: "Houve inversão entre os itens 7 do lote 5 e o item 10 do lote 6 no Edital publicado no site em 26/11/2013. Em 05/12/2013 foi realizada retificação do Edital, mas no entendimento desse pregoeiro, a inversão desses itens no instrumento convocatório publicado em 26/11/2013 prejudicou o lançamento das propostas para os lotes 5 e 6. Dessa forma, tendo em vista já ter ocorrido a abertura das propostas, o pregoeiro entende que os lotes 5 e 6 devem ser anulados, porquanto não foi cumprido o prazo legal do instrumento convocatório retificado (05/12/2013), especificamente para esses lotes. Entende ainda o pregoeiro que para os demais lotes não houve prejuízo, porquanto opina por prosseguir com o procedimento licitatório (lotes 1, 2, 3, 4 e 7).".
12/12/2013 11:19:37	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2013 11:19:37	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 10:00 h.
12/12/2013 11:19:37	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 10:00 h.
12/12/2013 11:19:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 10:00 h.
12/12/2013 11:19:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar análise das amostras, que será realizada pelo setor solicitante/técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ). ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2013 às 10:00 h.
12/12/2013 11:17:59	Pregoeiro	4	Ainda aguardamos análise das amostras apresentadas. Dessa forma, suspenderemos os lotes 1, 2, 3, 4 e 7.
12/12/2013 11:12:22	Fornecedor F000480	4	E para o lote 4?
12/12/2013 10:58:27	Pregoeiro	Todos	Ainda não tivemos nenhum posicionamento da Autoridade Competente referente aos lotes 5 e 6.
12/12/2013 10:21:15	Fornecedor F000609	6	o Sr poderia nos informa se vai ter o lote 06?
12/12/2013 10:19:15	Pregoeiro	Todos	Srs., ainda aguardamos as respostas da Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP/PGJ) com relação à análise das amostras apresentadas. Favor permanecerem no chat.
12/12/2013 10:10:31	Fornecedor F000609	6	Sr pregoeiro alguma posição sobre olote 06?
12/12/2013 10:06:39	Fornecedor F000609	6	Bom dia a todos
12/12/2013 10:03:56	Fornecedor F000258	2	Bom dia!
12/12/2013 10:03:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
12/12/2013 10:02:10	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
12/12/2013 10:02:10	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
12/12/2013 10:02:10	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
12/12/2013 10:02:10	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/12/2013 10:02:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 16:19:39	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2013 às 10:00 h.
09/12/2013 16:19:39	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2013 às 10:00 h.
09/12/2013 16:19:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2013 às 10:00 h.
09/12/2013 16:19:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2013 às 10:00 h.
09/12/2013 16:19:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar apresentação de proposta e documentação originais, além das amostras solicitadas, cujo prazo para entrega encerrar-se-á em 11/12/2013. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2013 às 10:00 h.
09/12/2013 16:16:35	Pregoeiro	Todos	Poderão ser apresentadas cópias para autenticação, mediante apresentação dos respectivos documentos originais, na Divisão de Licitação: Av. Álvares Cabral 1740, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte MG.
09/12/2013 15:51:40	Fornecedor F000250	2	sr. pregoeiro, levando os documentos originais bem como um xerox, o pessoal autentica na hora como em outros órgãos ou precisamos levar uma copia autenticada do cartorio ?
09/12/2013 15:41:07	Pregoeiro	Todos	A não apresentação da proposta/documentação/amostra ensejará a inabilitação/desclassificação da empresa.
09/12/2013 15:40:22	Pregoeiro	Todos	Insistimos: o prazo para apresentação de proposta e documentação originais, bem como AMOSTRAS (caso solicitadas) encerrar-se-á em 11/12/2013.
09/12/2013 15:35:25	Fornecedor F000494	4	Sr. Pregoeiro, estaremos providenciando o envio dos documentos/ amostra
09/12/2013 15:30:36	Fornecedor F000494	4	Ok, estaremos providenciando os documentos/ amostra
09/12/2013 15:29:30	Fornecedor F000494	4	Agradecemos, e estaremos providenciando o envio.
09/12/2013 15:27:35	Pregoeiro	6	Ainda não há manifestação da Autoridade Competente sobre a sugestão de anulação dos lotes 5 e 6.
09/12/2013 15:27:31	Pregoeiro	5	Ainda não há manifestação da Autoridade Competente sobre a sugestão de anulação dos lotes 5 e 6.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 15:26:56	Pregoeiro	4	Ao F000494: o setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ) aceitou a apresentação de 2 pacotes com 500 fls. como amostra.
09/12/2013 15:25:31	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:25:31	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:25:31	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:25:31	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:25:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/12/2013 15:14:01	Fornecedor F000494	4	Sr. Pregoeiro, solicitamos a V.Sas, a reavaliação referente a amostra, pois acreditamos que 02 resmas bastariam, poderiam verificar a possibilidade?
09/12/2013 14:39:57	Fornecedor F000609	6	Sr pregoeiro o lote 05 e 06 serão anulados mesmo?
09/12/2013 14:35:02	Fornecedor F000480	4	Sr. Pregoeiro, Favor analisar o porte da empresa 494.
09/12/2013 14:29:28	Pregoeiro	Todos	Analizou as propostas e acompanhou a sessão de disputa a servidora Adriana Moreira Avellar Cezilio (MAMP 4807), representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAMP/PGJ).
09/12/2013 14:28:22	Fornecedor F000250	2	sr. pregoeiro, iremos levar os documentos originais e xerox. o xerox e autenticado na hora ?
09/12/2013 14:25:45	Pregoeiro	Todos	Reiteramos a todos os vencedores de disputa: deverá ser apresentada proposta, documentação e, caso solicitado, amostra até o dia 11/12/2013.
09/12/2013 14:24:07	Pregoeiro	7	Não será necessário envio de amostra para o item 1.
09/12/2013 14:23:29	Pregoeiro	7	Ao F000783: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) será necessário envio de amostras PARA O ITEM 2.
09/12/2013 14:21:58	Pregoeiro	4	Sr. Licitante, segue local de entrega da proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS e AMOSTRAS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
09/12/2013 14:21:46	Pregoeiro	4	Ao F000494: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) será necessário envio de amostras (UMA CAIXA).
09/12/2013 14:20:43	Pregoeiro	3	Ao F000315: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) não será necessário envio de amostras.
09/12/2013 14:19:20	Pregoeiro	2	Sr. Licitante, segue local de entrega da proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS e AMOSTRAS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
09/12/2013 14:19:07	Fornecedor F000250	2	ok, as amostras e para serem enviadas para o endereço de entrega constante no edital ?
09/12/2013 14:17:17	Pregoeiro	2	Ao F000250: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) será necessário envio de amostras.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 14:16:40	Pregoeiro	1	Ao F000193: de acordo com o setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP) não será necessário envio de amostras.
09/12/2013 13:52:30	Pregoeiro	6	Ainda não há manifestação da Autoridade Competente sobre a sugestão de anulação dos lotes 5 e 6.
09/12/2013 13:52:24	Pregoeiro	5	Ainda não há manifestação da Autoridade Competente sobre a sugestão de anulação dos lotes 5 e 6.
09/12/2013 13:25:33	Fornecedor F000609	6	Sr pregoeiro alguma posição sobre o lote 06?
09/12/2013 13:15:41	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 15:00 h.
09/12/2013 13:15:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 15:00 h.
09/12/2013 13:15:41	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 15:00 h.
09/12/2013 13:15:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 15:00 h.
09/12/2013 13:15:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Lotes 1, 2, 3, 4 e 7 suspensos para aguardar recebimento de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2013 às 15:00 h.
09/12/2013 13:14:50	Pregoeiro	Todos	Suspenderemos a sessão de todos os lotes para aguardar recebimento de proposta e documentação. Retornaremos às 15h de hoje 09/12/2013.
09/12/2013 12:58:30	Fornecedor F000250	2	teremos um tempinho para almoço ??
09/12/2013 12:58:12	Fornecedor F000250	2	Sr. pregoeiro, proposta enviada. Favor acusar o recebimento...
09/12/2013 12:30:27	Fornecedor F000315	3	Encaminhei por email favor confirmar o recebimento
09/12/2013 12:22:50	Fornecedor F000193	1	Sr. (a) Pregoeiro (a) favor acusar o recebimento da documentação do lote 1 enviado por E-Mail.
09/12/2013 12:13:54	Fornecedor F000250	2	será feito intervalo para almoço ?
09/12/2013 12:13:29	Fornecedor F000250	2	sr. pregoeiro, favor acusar recebimento da minha proposta, por favor...
09/12/2013 12:08:37	Fornecedor F000382	3	Leonardo Fantini ou Roberto, (31) 3428-1958...CNPJ: 03.376.436/0001-78
09/12/2013 12:06:54	Fornecedor F000480	4	Leonardo Fantini ou Roberto, (31) 3428-1958...CNPJ: 03.376.436/0001-78
09/12/2013 12:05:45	Pregoeiro	4	Pela informação do CRC, o F494 não é ME/EPP.
09/12/2013 12:03:53	Fornecedor F000250	2	sr. (a) pregoeiro, proposta para lote 02 encaminhado por email e via fax. Favor acusarem o recebimento, por favor !

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 11:50:25	Fornecedor F000480	4	Sr.Pregoeiro, favor informar se o ganhador do lote 4 é micro empresa ou EPP....FINEZA MANIFESTAR-SE.
09/12/2013 11:47:19	Fornecedor F000609	6	Sr pregoeiro alguma posição sobre o item 06?
09/12/2013 11:41:28	Fornecedor F000250	2	lote 02, a empresa ganhador e de pequeno porte
09/12/2013 11:39:34	Fornecedor F000480	4	Sr.Pregoeiro, favor informar se o ganhador do lote 4 é micro empresa ou EPP.
09/12/2013 11:36:16	Fornecedor F000258	2	GOSTARIA DE SABER SE A EMPRESA GANHADORA E DE PEQUENO PORTE
09/12/2013 11:31:50	Fornecedor F000480	4	Sr.Pregoeiro, favor informar se o ganhador do lote 4 é micro empresa ou EPP.
09/12/2013 11:30:38	Fornecedor F000315	3	CNPJ: 07.266.248/0001-48 Contato: Ana Paula (31) 3319-7907
09/12/2013 11:29:56	Fornecedor F000480	4	Sr.Pregoeiro, favor informar se o ganhador do lote 4 é micro empresa ou EPP.
09/12/2013 11:29:08	Fornecedor F000193	1	LOTE 1 JEFFERSON (31) 3398-1844 CNPJ 05.656.062/0001-70
09/12/2013 11:29:00	Fornecedor F000250	2	Fabricio - 31 34644049
09/12/2013 11:28:49	Fornecedor F000250	2	Fabricio
09/12/2013 11:28:42	Fornecedor F000250	2	25.353475000192
09/12/2013 11:27:43	Fornecedor F000193	1	CNPJ 05.656.062/0001-70
09/12/2013 11:27:41	Fornecedor F000611	6	Daniel - 31 - 3226-4279 - 20.402.517/0001-14
09/12/2013 11:27:32	Fornecedor F000547	5	Daniel - 31 - 3226-4279 - 20.402.517/0001-14
09/12/2013 11:27:22	Fornecedor F000494	4	Aline 11 3809 9993, CNPJ: 06.698.091/0005-90
09/12/2013 11:27:13	Fornecedor F000480	4	Sr. Pregoeiro, favor fornecer o CNPJ do Ganhador do lote 4.
09/12/2013 11:26:51	Fornecedor F000783	7	MARCOS 41-32733055 cnpj:81.431.777/0001-02
09/12/2013 11:26:36	Fornecedor F000340	3	MARCOS 41-32733055 cnpj:81.431.777/0001-02
09/12/2013 11:26:31	Fornecedor F000611	6	CNPJ: 20.402.517/0001-14
09/12/2013 11:26:19	Fornecedor F000547	5	CNPJ: 20.402.517/0001-14
09/12/2013 11:25:09	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante arrematante (todos os lotes), em cumprimento ao edital, envie sua proposta e documentação para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8334 (preferencialmente digitalizados).
09/12/2013 11:24:03	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista processos encerrados como fracassados, devido à indisponibilidade de dados para contato dos licitantes remanescentes, em caso de inabilitação/desclassificação, SOLICITAMOS AOS PRESENTES NO CHAT DISPONIBILIZAR CONTATOS E CNPJ.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 11:23:35	Pregoeiro	4	Reiteramos: nosso TR para o lote 4 é R\$190.300,00 que deverá ser nosso referencial para contratação
09/12/2013 11:19:20	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/12/2013 11:14:41	Fornecedor F000315	3	12450,00
09/12/2013 11:14:12	Pregoeiro	4	Nosso TR para o lote 4 é R\$190.300,00 que deverá ser o valor referencial para contratação. Deem seus lances.
09/12/2013 11:13:41	Pregoeiro	3	Nosso TR para o lote 3 é R\$12.025,92 que deverá ser o valor referencial para contratação.
09/12/2013 11:12:09	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/12/2013 11:12:09	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/12/2013 11:12:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/12/2013 11:12:09	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/12/2013 11:09:22	Pregoeiro	4	Informamos nosso TR para o lote 4: R\$190.300,00. Deem seus lances.
09/12/2013 11:08:20	Pregoeiro	Todos	Lembramos que podem ocorrer inabilitações/desclassificações dos primeiros colocados. Dessa forma, a disputa intermediária é importante. Deem seus lances.
09/12/2013 11:07:30	Pregoeiro	4	Insistimos que os valores ofertados para o lote 4 continuam MUITO acima do TR. Deem seus lances.
09/12/2013 11:07:11	Pregoeiro	3	Insistimos que os valores ofertados para o lote 3 continuam acima do TR. Deem seus lances.
09/12/2013 11:07:08	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/12/2013 11:07:08	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/12/2013 11:07:08	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/12/2013 11:07:08	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/12/2013 11:07:08	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/12/2013 11:06:08	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/12/2013 11:06:08	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/12/2013 11:06:08	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 11:06:08	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/12/2013 11:06:08	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/12/2013 11:04:17	Pregoeiro	7	Compreendidos 50 Carimbo numerador automático 6 dígitos e 54 Fita para máquina de protocolo (Henry, Henry Prot, Henry Prot II) Roxa.
09/12/2013 10:56:12	Fornecedor F000722	7	Sr Pregoeiro, o lance no valor de 6.052,40 compreende o total de 50 protocoladores e 54 fitas?
09/12/2013 10:51:11	Pregoeiro	4	Os valores ofertados para o lote 4 estão acima do nosso Termo de Referência (TR), deem seus lances.
09/12/2013 10:50:51	Pregoeiro	3	Os valores ofertados para o lote 3 estão acima do nosso Termo de Referência (TR), deem seus lances.
09/12/2013 10:48:42	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/12/2013 10:48:42	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/12/2013 10:48:42	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/12/2013 10:48:42	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/12/2013 10:48:42	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/12/2013 10:46:02	Fornecedor F000722	7	Lote 7 não habilitado para lances
09/12/2013 10:45:41	Fornecedor F000250	2	nem o lote 02
09/12/2013 10:45:26	Fornecedor F000494	4	Sr. Pregoeiro, o lote 4 não está habilitado para envio de lances.
09/12/2013 10:45:02	Pregoeiro	Todos	Preocupemo-nos com os lotes 1, 2, 3, 4 e 7. Aguardamos a manifestação da Autoridade Competente para os lotes 5 e 6.
09/12/2013 10:41:17	Fornecedor F000609	6	Bom dia Sr pregoeiro qual o motivo da anulação?
09/12/2013 10:40:39	Pregoeiro	Todos	Lembramos que a disputa dos lotes 5 e 6 está aguardando decisão da Autoridade Competente, referente à sugestão de anulação proposta pelo pregoeiro.
09/12/2013 10:39:08	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, iniciaremos a disputa para os lotes 1, 2, 3, 4 e 7. Boa sorte a todos!
09/12/2013 10:35:01	Fornecedor F000250	2	lote 02 não abriu ainda ?
09/12/2013 10:26:24	Portal de compras	6	Esse lote teve uma sugestão de Anulação cadastrada.
09/12/2013 10:26:24	Portal de compras	5	Esse lote teve uma sugestão de Anulação cadastrada.
09/12/2013 10:12:43	Fornecedor F000382	3	BOM DIA.
09/12/2013 10:08:04	Fornecedor F000609	6	Bom dia Srs

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2013 10:05:16	Fornecedor F000722	7	Bom dia!
09/12/2013 10:03:23	Fornecedor F000258	2	BOM DIA A TODOS!
09/12/2013 09:59:32	Fornecedor F000202	2	bom dia
09/12/2013 09:06:10	Fornecedor F000250	2	bom dia !
06/12/2013 17:11:59	Fornecedor F000588	5	Nossa proposta atende plenamente ao exigido em edital , tenham todos um otimo fds
06/12/2013 17:10:29	Fornecedor F000692	6	Pegoeira (o) a sessao de lances sera ainda hoje ?
06/12/2013 17:07:39	Fornecedor F000588	5	Qual alteracao foi feita ?
06/12/2013 17:03:13	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, senhores licitantes! Informamos que houve retificação no Edital do presente processo licitatório, para o estrito fim de adequar o modelo de propostas e o termo de referência ao que já constava do Portal de Compras ç SIAD (no Item 7 do Lote 5 e no Item 10 do Lote 6). Não houve alteração da data e horário do início da sessão de lances, que ocorrerá às 10 hrs do dia 09/12/2013..
06/12/2013 17:01:36	Fornecedor F000212	2	BOA TARDE
06/12/2013 17:00:04	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa a servidora Adriana Moreira Avellar Cezilio (MAMP 4807), representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAMP/PGJ).
- 2- Analisou as propostas finais e as amostras apresentadas o servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).
- 3- O lote 4 foi adjudicado com valor de R\$204.380,00 superior em 7.4% (sete vírgula quatro por cento) ao constante do Termo de Referência (R\$190.300,00). A adjudicação com valor superior foi autorizada pela Autoridade Competente que acolheu as argumentações do licitante, de que o valor do TR estaria defasado em relação ao valor atual de mercado.
A disputa ocorreu com 11 (onze) licitantes durante 12 (doze) minutos de tempo randômico, além do tempo normal e, ainda assim, o valor permaneceu acima do TR, mesmo após várias mensagens solicitando a necessidade de redução do preço, visando à atingir o valor do TR. Dessa forma, restou comprovado ser impraticável a redução do valor da proposta, no que a Autoridade Competente decidiu por adjudicar o lote 4 ao licitante Sérgio Luiz da Costa com proposta com valor superior ao TR.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
06/12/2013 17:00:04	-	M0001799 - EMERSON MORAIS DIAS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:23:44 horas, do dia 17 de Dezembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva, Simone de Oliveira Capanema e Juliana Silva Teixeira.